DIÁRIO OFICIAL 1)0 ESTADO 1 SÉRIE 3 f ANO XLII N°111 1 FORTALEZA, 12 DE MAIO DE 2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolindia - Extrato da Ata de Registro de Preços - N° PMH.-1 10521-PER.P0I. Órgão Gerenciador.
Secretaria Municipal de Saúdc. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de recarga de gás oxigênio medicinal destinado a suprij ,
necessidades da Secretaria Mt.nicipal de Saúde de Hidrotándia/CE: Detentores da ARP: Santa Cruz Distribuidora de Medicamentos LTDA. Repji*c 14
Legal: Miguel Frota Vinas; V lor Global: R$ 625.500,00 (seiscentos e vinte e cinco mil e quinhentos reais ), e Cearense Comercio de Produtoslpitalares 	'
EIRELI, Representante Legal: Lilian Andrade N. Rodrigues; Valor Global: R$ 210.000,00 (duzentos edez mil reais); Vigência: de 12 (doze) mea contadosj
a partir da data de sua publicatão. 	 Is,,

FL
, 	 r'.

Estado do Ceará - Prefeitur Municipal de Antonina do Norte —Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Antonio No
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n°2021.05. 10.01-SRP. do tipo Menor 	por
Lote, cujo objeto é a Seleção da melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais Aquisições de material de expediente, para aten qap O
necessidades das diversas Secietarias do Município de Antonína do Norte- CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 25 de Maio de 2021, às
096-00min, Maiores informaç ies na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua João Batista Arraes ti' 08, Centro, Antonina do Norte/CE, das 08:00 às
12:00 horas ou pelo no sitewv 'w.tcc.ce.gov.br. 11 de Maio de 2021, Daiane de Oliveira Carlos - Pregoeira.

5*5 *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PIIEFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2021.05.07.01 - A Comissão de Pregão de General Sampaio toma público que no próximo dia 25 de Maio de 2021, às 119h, estará abrindo processo na
Modalidade Pregão Presencial sob N° 2021.05.07.01, cujo Objeto é o Registro de Preços para Furaras e Eventuais Aquisições de oxigênio medicinal
destinado ao Hospital e Mata rnidade Julia Jorge, em cilindros de lia', 7m° e tOns°, junto a Secretaria de Saúde do Município de General Sampaio-
CE, na sala de comissão de icitação, situada na Av. José Severmo Filho, N° 257. Centro, General Sampaío, Informações: (85) 3357.1088. General
Sampaio- M, de Maio de 2021 - Lourenço Silva Abreu - Pregoeiro.

*5* *5* *0*

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Chamada Pública N' 05.07.01/2021. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que estará realizando Chamada Pública, cujo objeto é o Credenciamenso de Leiloeiros Oficiais para atualização de leilões destinados à alienação
de bens móveis da Prefeitura T [unicipal de Cascavel. Os documentos deverão ser entregues às 09h00min do dia 27 de Maio de 2021, na sala da Comissão
Permanente de Licitação situara na Av. Chanceler Edson Queiroz, n°2650, Rio Novo, Cascavel —Ceará, CEP: 62.850-000. O edital estará a disposição dos
interessados nos dias úteis ap& esta publicação nos sites: www.tcm.cc.gov.bi/tce-municipios . licitacao@cascavel.ce.gov.br  e nesta Comissão, no horário de
08:00h às 12:00h. Cascavel - (E, em 11 de Maio de 2021.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo
dia 28 de maio de 2021, às 09: $)h, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços ri" 0l2021-SE11JR, cujo objeto és contratação de serviços
de assessoria técnica ambienta .para a operacionalização do órgão Ambiental vinculado à Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal de Viçosa do Comi O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: licitacoes.tce.cc.gov.br/,  www.
vicosa.ce.gov.br/. e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 1 7:OOhs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Cearí/CE, em 11 de maio de

, 2021.

• 1
*5* *5* *I*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira -Aviso de Julgamento - Tomada de Preços o" 2021.04.22.1. A CPI- toma público.
que fora concluído o julgame rto referente às fases de habilitação e Proposta de Preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°

FSC 	2021.04.22.1, sendo o seguinte Empresa Habilitada - Marcelo Xavier de Carvalho, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa Vencedora

tosto 1 - Marcelo Xavícr de Carvalho, com proposta totalizando o valor global de ES 143.000.00 (cento e quarenta e três mil reais). Informações na sede da CPL.
sito na Rua Joaquim Nogueira, í/N - Centro, no horário das 8h às 12h. Lavras da Maugabelra/CE, 11 de maio de 2021. Vicente Neto Alencar de Lima -

a~ Presidente da CPL.
FSC'!J

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Muiticipal de Muesnibo - Aviso de Llcltaçio. O Pregoeiro deste Município tonta público que no dia 25 de maio de 2021
às 09:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1005.01/2021 no portal http://www.bbmnetiicitacoes.com.br/ cujo objeto é
a aquisição de material perman ente e equipamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Mucambo - CE. O Edital estará
disponível, no horário de atendi mento ao público de 118:00h às 12:00h e também nos sitcs http:i/municipios.tcc.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.mucambo.

ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88_3654  1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vida], s/n, Centro. Mucambo - Ce, 10 de maio de 2021-

Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro.

*5* *5* *5*

. 	ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 1JflUOCA -Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPI., torna público
o Edital da Tomada de Preço n' 0011703.2021. Objeto: CONTRATAÇÃO SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA A IMPLEMENTAÇÃO E
GESTÃO COLETA SELETIVA, (RESIDUOS RECICLÁVEIS) E CONTINUIDADE DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICIPIO PARA COM ALEI FEDERAL
N° 12.305110. Abertura será dia 27 de maio de 2021, às lShOOmin(Horário de Brasília) na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no
adificio Jose Alexandro Silva c os Santos, Anexo 1, na Rua Pessoa Anta, 410, centro, Uruoca-CE, CEP: 62.460-000lnformações: pmulicitacao(ã)hotmail.
com. SONIA REGIA ALBUQ UERQUE SILVEIRA- Pregoeira da CPL

*5* *5* 5*5

ESTADO DO CEARÁ - SIRVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QIJIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N°0605.01)2021 - P1' O Pregoeiro do SAAE de Quixeramobim, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26
DE MAIO DE 2021, às 08:30ha, na sede da Comissão de Licitações, localizada na Av. Dr. Joaquim Fentandes, 570, Centro, estará realizando licitação, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO D SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA AMBIENTAL COM VISITA TÉCNICA, DE INTERESSE DO SAAE
DE QUD(ERAMOBIM, conforme especificações prescritas no Anexo 1—Teimo de Referência do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima,
no horário de 07:30hs às 13:3øhabem como no site www.tce.cc.gov.br . Qulxeraniobhn-Ce, 11 de Maio de 2021. João Filho de LlmaAlmelda -Pregoeiro.

*5* *5* 5*5

Estado do Ceará -Prefeitura viunicipal de Jardim - Aviso de Prosseguimento - Pregou Eletrônico u'2021.03.24.1. 0 Pregoeiro Oficial do Município
de Jardim, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, convoca os participantes, para dar continuidade ao Certame Licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico n°2021.03.24.1, pari, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com , por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (RLL), com data
marcada para o dia 18 de Maio de 2021 às 09:00hrs. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n°347, Centro, na
Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 118:00h às 12:000, pelo telefone (88)3555-1295, www.bllcompras.com  ou ainda pelo e-mail:
licitaeaodejardimgrnai1.com . Jardim/CE, 111 de Maio de 2021. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Município

*5* 5*5 Z.

ESTADO DO CEARÁ -. FlUI FE1TURA MUNICIPAL DE AIU ABA - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N°21121.05.06.001-
SAS —A Comissão Permanent de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba, localizada na Rua Niceas Atraca, N° 128, Centro, comunica a todos os
interessados e em especial as e npresas que retiraram o Edital do Pregão Eletrônico N° 2021.05.06.001 LAS, cujo OBJETO é a Aquisição de Kit Bebe,
para questão de bencficios cvcn tuais, junto a Secretaria de .Assiccncia Social do Município de Aivaba-CE, que por motivo de alteração no Anexo 1. parte da
licitação acima mencionada, e modificação parcial do Termo Convocatóiio(Edital), a data da sessão pública, marcada para o dia 19 de Maio de 2021 às 10h,
será ADIADA, para o dia 25 de Maio de 2021 às 10h. Aluaba-CE, 12 de Maio de 2021. João Paulo Cardoso Silva - Presidente da CPL.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 018t21-PE-DIV. Objeto: Registro de Preços pata
futura e eventual aquisição de gineros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias participantes, junto a Prefeitura Municipal de Bela
Cruz/CE, que se realizará no dia 24 de Maio de 2021 (24105/2021), às 09:00hs pelo site www.bbmnetlicitacoes.com.br . Referido Edital poderá ser adquirido
a partir da data desta publicaçã, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro.